
 
 

UCHWAŁA NR XIX/141/25 
RADY GMINY NAWOJOWA 

z dnia 17 września 2025 roku 

w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153 t.j.), art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2025 r. poz. 111), 
art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a,  pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach  i opłatach 
lokalnych (Dz.U. z 2025r. poz. 707) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia  1 sierpnia 2025 r. w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2026 (M.P. poz.726) Rada Gminy 
Nawojowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Nawojowa wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. 1. Uchwala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie 
Gminy Nawojowa w następującej wysokości: 

a) od każdego zajętego miejsca na targowisku do 2m2 – 38,00zł. 

b) za każdy następny rozpoczęty m2 – 22,00.zł. 

2. Wysokość opłaty targowej określonej w ust.1 nie może przekroczyć dziennie 1.176,67 zł. 

§ 3.  

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 4. 1. Wpłaty opłaty można dokonywać bezpośrednio na konto Urzędu Gminy nr 61-8811-0006-0022-
0200-0013-0201 lub w kasie Urzędu Gminy. 

2. Pobór opłaty może odbywać się również w drodze inkasa. Wyznacza się na inkasenta opłaty targowej 
Pana Adam Witowskiego. 

§ 5. Inkasentowi opłaty targowej za pobór tej opłaty przysługuje wynagrodzenie w wysokości  20 %  od 
każdej zainkasowanej i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu opłaty. 

§ 6. Zwalnia się z opłaty targowej sprzedaż: 

1. prowadzoną podczas imprez charytatywnych, kulturalnych, sportowych, edukacyjnych oraz imprez 
promujących Gminę Nawojowa, 

2. prac artystycznych z zakresu malarstwa, grafiki, rysunku, rzeźbiarstwa oraz prac rękodzieła 
artystycznego, 

3. prowadzoną na kiermaszach świątecznych i agropromocji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 września 2025 r.

Poz. 5345



4. dokonywaną przed placówkami handlowymi, w których podmioty wymienione w § 2 ust. 1 prowadzą 
działalność gospodarczą. 

§ 7. Traci moc uchwała nr VI/40/24 Rady Gminy Nawojowa z dnia 26 września 2024 r. w sprawie zasad 
ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości dziennych stawek opłaty targowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Marian Pióro 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5345


	UCHWAŁA NR XIX/141/25 RADY GMINY NAWOJOWA z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-09-22T12:06:12+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




